PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - 1°Andar-
Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: lícitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br

Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

>•! ' %ÕH iCWDA

LAPA

ATA DE LICITAÇÃO - ANALISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DAS

EMPRESAS HABILITADAS

REFERENTE À CONCORRÊNCIA N« 01/2021

Aos 21 dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, reuniram-se, a partir as 9:00hs
(nove), na sede (setor de licitação) da prefeitura do municipal de Bom Jesus da Lapa/BA
situada na Rua Floriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - Primeiro Andar - Centro -
Bom Jesus da Lapa/BA, CEP: 47.600-000, o Presidente da comissão de Licitações o Sr.
Alderacy Santos Silva e os membros o Sr. Jose Pereira de Souza e Victor Hugo Souza
Batista nomeados pelo Decreto n° 016, de 04 de Janeiro de 2021, para procederem às
atividades (credenciamentos) pertinentes à abertura da Concorrência Pública n°
001/2021, que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras de REFORMA. AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ESCOLAS NA
SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BAHIA Conforme

copias de avisos em 05/04/2021 (anexados aos autos) ocorrido à veiculação nos meios
exigidos, onde foi disponibilizado o edital e arquivos na sede do Município e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao, de acordo com a
Lei Complementar n° 131, também conhecida como Lei da Transparência.

Conforme consta no Edital disponibilizado fora esclarecido que o certame seria realizado
em fases (credenciamentos, habilitação e proposta de preços), sendo que, devido aos
Decretos Municipais e Estaduais, bem como, as determinações, para obedecer as regras
de medidas de segurança estabelecidas, para ser evitar aglomerações e tomar todos os
cuidados necessários devido a PANDEMIA (COVID 19). Sendo assim, após a fase de
análise de documentos e habilitação das empresas, conforme decisão e devidamente
publicada, onde foi aberto o prazo para questionamentos, o que não houve de forma
formal, foram abertos os documentos de propostas de preços, ficando da seguinte forma:

PROPOSTAS DE PREÇOS:

Planilha em anexo

Nos termos da planilha, em anexo, que faz parte da presente Ata, temos que são
declaradas vencedoras as seguintes empresas:

MRB ENGENHARIA, com o valor no lote 1 de R$ 419.027,29 (quatrocentos e dezenove
mil, vinte e sete reais e vinte e nove centavos), no lote 2 R$ 471.730,80 (quatrocentos e
setenta e um mil, setecentos e trinta reais e oitenta centavos), no lote 4 R$ 644.890,21
(seiscentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa reais e vinte e um centavos), e
no lote 6 R$ 492.228,20 (quatrocentos e noventa e dois mil, duzentos e vinte e oito reais e
vinte centavos), totalizando o importe de R$ 2.027.876,50 (dois milhões, vinte e sete mil.
oitocentos e setenta e seis reais e cinqüenta centavos).

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Fíoriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - 1®Andar-
Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail; lícitacao@bomJesusdalapa.ba.gov. br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

LAPA

A empresa TORRES CARVALHO ENGENHARIA, com o valor no lote 8 de R$ 220.076,99
(duzentos e vinte mil, setenta e seis reais e noventa e nove centavos), e no lote 11 R$
187.583,70 (cento e oitenta e sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e setenta
centavos), totalizando o importe de R$ 407.660,39 (quatrocentos e sete mil, seiscentos e
sessenta reais e trinta e nove centavos).

A empresa CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA, com o valor no lote 3 de R$
167.522,64 (centos e sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e
quatro centavos), e no lote 5 R$ 850.196,69 (oitocentos e cinqüenta mil, cento e noventa
e seis reais e sessenta e nove centavos), totalizando o importe de R$ 1.017.719,33 (um
milhão, dezessete mil, setecentos e dezenove reais e trinta e três centavos),

A empresa MANDACARU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, com o valor no lote 7 de R$
229.046,84 (duzentos e vinte e nove mil, quarenta e seis reais e oitenta e quatro
centavos), no lote 9 R$ 219.469,45 (duzentos e dezenove mil, quatrocentos e sessenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos), e no lote 10 R$ 263.536,77 (duzentos e sessenta
e três mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos), totalizando o importe
de R$ 712.053,06 (setecentos e doze mil, cinqüenta e três reais e seis centavos).

Proposta de Preço: Após a análise das Propostas e Preços e da forma como consta na
planilha, em anexo, referida decisão deverá ser publicada para que os licitantes tenham
conhecimento, abrindo-se o prazo de 2 (dias), após a publicação, para vistas e analise
dos autos.

Bom Jesus da Lapa - Bali , 21 de maio de 2021

Comissão Perman nteoé Licitações:

Sant^bè Silva
residente

Jose P e Souza

embro

Victor H lo^ouza Batista
lembro

CONCORRÊNCIA PUBLICA 01/20U

Contratação de empresa para a execução de obras de REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ESCOLAS NA SEDE E ZONA RURAL 00 MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BAHIA

VALORES OFERTADOS E SEUS RESPECTIVOS VENCEDORES

LOTE LOTE LOTE LOTE LOTE LOTE LOTE LOTE LOTE LOTE LOTE SOMA
Item EMPRESA decHSo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 CONTRUTORA OLIVEIRAS FAGUNDES LTDA. Habilitada 522.021,25 581.192,10 203.329,25 802.980,04 1.032.044,27 616.802,39 305.991,65 292.208,39 287.456,86 354.356,54 248.915,62
-

2
CONSTRUMENDES SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS EIREÜ
Habilitada 524.437,80 590,488,54 204.285.22 806.821,49 1.036.698,55 615.680,37 307.421,57 293.398,36 288.752,45 356.096,51 250.087,73

-

3
SRUMADENSE CONSTRUÇÕES E PROJETOS
EIREU

Habilitada
-

501.968,23
- -

-
533.865,17

-
249.423,23

-

336.334,71
- -

4
ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

EIREU
Habilitada 480.410,25 540.924,26 187.146,46 739.100,67 953.415,65 564.008,67 282.198,98 268.780,27 264.515,99 326.206,35 229.094,55 -

5 MRB ENGENHARIA Habilitada 419.027,29 471.730,80 173.535,56 644.890,21 860.316,88 492^:28.20 255.040,42 249.310,27 . 302.478,54 212.411,50 2.027.876,50
6 SF CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA. Habilitada 522.614,86 588.440,84 - 782.540,66 . . . . . . .

7
CONSTRUTORA VIANA 8ARR0S ENGENHARIA E

SERVIÇOS LTDA.
Habilitada 513.004,40 584.798.15 202.461,85 799.764,82 1.026.776,61 609.988,36 299.967,99 290.674,13 286.264,40 353.028,56 247.756,43

-

8
LOCAMIL - CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIREU ME

Habilitada
•

-
782.487,06

- -
- -

- - -

9 CONSTRUTORA PRESERVA LTDA ME. Habilitada - - - - - - . . . 345.363,37 . _

10 NASCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIREU Habilitada 461.505,26 519.629,92 179.770,99 693.866,48 881.289,09 520.328,20 265.940.29 246.485,90 251.234,76 309.833,77 237.607,28 -

11 RMX CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIREU
Habilitada C/

Condicionante
•

-

198.147,77
•

- -
-

-

280,078,98
- •

-

12 SETE CONSTRUÇÕES EIREU Habilitada 522.911,00 588.776.03 203.696,11 803.195,83 1.033.700,26 613.925,70 306.522,19 292.555,28 288.253,07 355.304,00 249.996,20
13 TORRES CARVALHO ENGENHARIA HabIDtada

- - - - - - 230.762,13 220.076,69 . . 187.583.70 407.650,39
14 TEiaON CONSTRUTORA LTDA. Habilitada 521.862,13 587.594,94 203.287,49 801.584.60 1.031.626,64 612.594,16 305.907,30 291.968,41 287.904,73 354.752,83 249.882,67 .

15 JOÃO ALBERTO DOS SANTOS & CIA LTDA-ME. Habilitada 519.116,22 584.566,84 202.236,29 798.743,57 1.015.901,91 609.494,76 304.311,69 290.469,96 285.829,72 352,486,68 247.576,07
-

16 CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA Habilitada 430.072,16 484,255,31 167.522,64 661.651,95 850.196,69 504.938,00 252,107,58 240.612,15 236.801,43 292.028,23 205.101,16 1.017.719,33
17 MANDACARU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS Habilitada

- - 229.046,84 220.957,00 219.469,45 263.536,77 187,584,70 712.053,06

18 TN LOCADORA E SERVIÇOS
Habilitada C/

Condicionante
NSo apresentou os documentos em tempo hábil

19
GARCIA GARCIA LOCADORA E EMPREEITEIRA

LTDA.
Habilitada 518.609,89 583.713,88 201.835,24 794,785,09 ^25.410,13 597.313,88 303.760,95 284.631,63 285.732,66 352.218.59 247.623,99

-

20 COMPAC CONSTRUÇÕES Habilitada 446.144,38 501.965,53 173.662,68 587.970,25 // 881.195,44 523.328.31 261.308.33 249.388,61 245.247,77 302.711,15 212.574,57 -

Comi88ã( nentd de Licitações;

Santos Silva

Presidente
Victor Ho^2tv8ouza Batista

Membro